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Retsforbundet foreslår en forhøjelse af bevillingerne til politiet for at sikre en større retssik- 
kerhed på gaderne og en tilbagevenden til den gamle velkendte landpolitibetjentordning, hvor 
kendskab til lokale forhold viste sig at være af overmåde stor betydning, samt en større 
dækning i sommerhusområderne i turistsæsonen. Endvidere ønsker vi, at der anvendes flere 
midler til en bedre og mere omfattende uddannelse af politiet efter nærmere forhandlinger 
med politiets organisationer, der bedst ved, hvor behovene findes. 

Til nr. 395 

Vi ønsker overformynderiet afviklet efterhånden. 

Til nr. 450 og 452 

Retsforbundet mener, at der er et udtalt behov for øgede bevillinger til erhvervsfaglige 
grunduddannelser, hvis de skal være i stand til at leve op til retningslinjer, som loven har 
fastlagt. Retsforbundet ser også gerne, at man fra et behovsmæssigt synspunkt i højere grad, 
end tilfældet er nu, kan få de unge til at vælge en erhvervsuddannelse fremfor en traditionel 
gymnasial uddannelse, som i sin nuværende form næppe er særlig hensigtsmæssig set ud fra 
et erhvervs- og samfundsmæssigt synspunkt. 

Til nr. 456 

Statens erhvervspædagogiske læreruddannelse har i mange år været sultet med bevillinger, så 
den ikke har været i stand til at honorere de krav, som stilles til den fra erhvervsskolernes 
side; det synes vi, der skal rettes op på. Forslaget søger det -  omend blot i beskedent omfang. 

Til nr. 473 og 475 

Det er Retsforbundets opfattelse, at det er særligt galt med bevillingssituatiónen på de gamle 
universiteter. Derfor disse forslag om forhøjelser. Vi kan ikke acceptere, at unge, der er 
påbegyndt en uddannelse i god tro, ikke kan gøre den færdig, fordi der ikke er bevillinger til 
at gennemføre de nødvendige kurser på universiteterne. 

Til nr. 486 og 488 

Vi mener også, at der er et behov på handelshøjskolerne svarende til på universiteterne og vil 
dertil gerne føje, at skal vi have omlagt uddannelserne til en række kortere og måske i 
adskillige tilfælde mere erhvervsrelevante studier, så er det også nødvendigt, at der gives 
tilstrækkelige bevillinger. Det er ikke tilfældet i dag. 

Til nr. 491 

Med de øgede krav, der stilles til lærerne i folkeskolen, er der efter Retsforbundets opfattelse 
brug for øgede bevillinger, hvis man skal være i stand til at løse de foreliggende opgaver. 
Specielt er der brug for midler til at klare de udfordringer, særforsorgens elevers integration i 
folkeskolen stiller lærerne overfor. 

Til nr. 500 

Retsforbundet mener, at der er et særligt behov for at øge bevillingen til studenterrådgivnin- 
gen i en tid, hvor de økonomiske vilkår er vanskelige og de beskæftigelsesmæssige fremtids- 
udsigter er dystre for mange. ^ ;  . 

Til nr. 512 

Med et stigende patienttal bør Rigshospitalet også have et større personale og flere bevillinger 
for at undgå en helt fatal patientbehandling. 


